Minas Gerais 	D iário do Executivo	 quinta-feira, 21 de Março de 2024 – 57
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE

ENSINO DE ALMENARA
EXTRATO DO CONTRATO N° 009417531

Partes: EMG/SEE/SRE de Almenara e fornecedor LIDER
DISTRIBUIDORA DE GÁS E ÁGUA MINERAL LTDA. Processo
de compra nº 1261002 000019/2023. Cotação Eletrônica de
Preços - COTEP Objeto: Fornecimento de Gás Combustível GLP
13 KG. Valor Total: R$ 2.616,00 (dois mil seiscentos e dezesseis
reais). Dotação: 1261.12.368.151.2074.0001.3.3.90.30.27.10.1
0. Vigência: 12(doze) meses, a contar da data de sua publicação.
Assinatura: 20/03/2024. Assinantes: Pacífico Ferraz Souto e Juliano
de Paula Araújo.

3 cm -20 1919276 - 1

DIRETORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
EXTRATO DE NOTA TÉCNICA

Extrato da Nota Técnica nº 126/SEE/DGCC - CONTRATOS/T.
FUTURO/2024 - Processo SEI nº 1260.01.0178818/2023-65.
Assinatura: 20/03/2024. Assinante: Heitor de Melo Lima.
NOTA: Considerando que houve a alteração de valores para
formalização do contrato no Processo de Credenciamento n.º
1260.01.0134361/2023-29, por meio do Memorando.SEE/SB -
TRILHAS DE FUTURO.nº 104/2024 (84231703), replicado neste
Processo de Inexigibilidade no evento de n.º 84485336, torno
sem efeito os documentos dos eventos n.os 80008371, 80008469,
80008888, 80009012, 84035141 e 83733415 assim como o extrato
da publicação dos Atos de Reconhecimento e de Ratificação evento
n.º 84035141. Em razão do princípio da eficiência passaremos a
corrigir os documentos corridos elencados acima.

3 cm -20 1919399 - 1

Universidade do Estado de Minas Gerais - Uemg
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO

SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2024
EDITAL Nº 31/2024 – COORDENADORIA DE ENSINO A DISTÂNCIA DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Convocação Temporária dos Professores de Educação Superior das
Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, retifica o Resultado de Classificação Final:

VAGA NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO
1 GRACIELE KELEN PEREIRA MAIA 64,5 1º
1 MARCOS VENICIO ESPER 64 2º
1 RODRIGO CARLOS PINHEIRO 59,75 3º
1 GEANE CASSIA ALVES SENA 54,5 4º
1 JONAS MIGUEL PIRES SAMUDIO 54 5º
1 ANA CAROLINA COELHO FERNANDES 43,5 6º
1 VALDEMAR BARBOSA LIMA JUNIOR 37,5 7º
1 ELEN ROSE DA CRUZ CUNHA 22 8º
1 MAYARA MARINHO SILVA OLIVEIRA RODRIGUES 14 9º
1 BRENO DE CARVALHO RODRIGUES 8 10º

Paloma Satierf Brito
Membro da Comissão de Convocação Temporária

10 cm -20 1918954 - 1

EM CASO DE SINTOMAS
OU AGRAVAMENTO
DESSAS DOENÇAS,
PROCURE UMA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE.

DENGUE
CHIKUNGUNYA
ZIKA

Se você sentir febre, dor de cabeça, dor
no corpo, entre outros sintomas, não perca
tempo nem tome remédios sem orientação
médica. Nesses casos ou com agravamento
das doenças, procure imediatamente uma
Unidade Básica de Saúde (UBS). www.saude.mg.gov.br/aedes

#JUNTOSVAMOSVENCERADENGUE

Fundação Helena Antipoff - FHA
COMUNICADO Nº1, DE 20 DE MARÇO DE 2024.

PRORROGA AS INSCRIÇÕES
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ASB
EDITAL FHA Nº. 15, DE 15 DE MARÇO DE 2024

A COMISSÃO EXECUTIVA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria n° 94, de 17 de agosto de 2023, publicada
no Diário Oficial de Minas Gerais em 18 de agosto de 2023, pág. 59, e CONSIDERANDO:
I - A instabilidade no site Institucional www.fha.mg.gov.br, durante o expediente do dia 19/03/2024, sendo restabelecido em data de
20/03/2024;
II - Eventuais prejuízos de acesso ao link de inscrição a seguir:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdolh5PGoMUQtql_7TLE5xPP0mX4EDyBBTQZs_nC_wuvXNJqA/viewform
III - TORNA PÚBLICA a prorrogação do prazo de inscrição do referido certame até às 10horas do dia 22 de março de 2024.
IV - O novo cronograma do Edital fica com a seguinte disposição:

ATIVIDADE DATA LOCAL
Período de inscrição Até às 10 horas 22/03/2024 www.fha.mg.gov.br
Publicação da lista de inscritos em ordem alfabética 22/03/2024 A partir das 17horas www.fha.mg.gov.br

V- Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no Edital, e não alteradas por este instrumento.
VI - Publique-se no site Institucional www.fha.mg.gov.br e no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais.
Ibirité, 20 de março de 2024. Atenciosamente, Comissão Executiva

10 cm -20 1919142 - 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL FHA Nº. 14, DE 5 DE MARÇO DE 2024

PROCESSO DE INSCRIÇÃO FORMAÇÃO CADASTRO
RESERVA  QUADRO DE MAGISTÉRIO  PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO BASICA  ATIVIDADE INTEGRADORA
PRÁTICAS EXPERIMENTAIS O PRESIDENTE DA
FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 22.257, de 27
de julho de 2016 e Decreto nº 47.906, de 02 de abril de 2020 e
considerando o Edital supramencionado. TORNA PÚBLICO a
classificação final do Processo de Inscrição para formar cadastro
de reserva de vagas para futura e eventual convocação temporária
no exercício da função pública de Professor de Educação Básica -
PEB,  para atuar na Atividade Integradora Componente Curricular:
Práticas Experimentais  no Ensino Médio em Tempo Integral

Profissional  na  Escola Sandoval Soares de Azevedo, unidade de
ensino da Fundação Helena Antipoff, localizada na Av. São Paulo nº
3996 Bairro Vila Rosário Ibirité – MG e HOMOLOGA o resultado
publicado no site Institucional, nos termos do link: http://www.
fha.mg.gov.br/sites/default/files/documentos/edital_14-2024_-_
resultado_analise_documental.pdf Publique-se no site Institucional
www.fha.mg.gov.br e no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais.

 Ibirité, 18 de março de 2024
VICENTE TARLEY FERREIRA ALVES
Presidente da Fundação Helena Antipoff

6 cm -20 1919129 - 1

 RETIFICAÇÃO AO TERMO ADITIVO
Retificação o extrato do Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato
Administrativo, publicado em 16.03.2024. Parte: LUCIANA
MARQUES FERREIRA. onde se lê: “a partir de 23/03/2023 até
21/03/2025”. Leia-se: “a partir de 24/03/2023 até 22/03/2025”.

1 cm -20 1918910 - 1

EXTRATO DO CONVÊNIO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 21/2024

Partes: Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG e
a Presidência da República, por intermédio da Secretaria de
Administração da Secretaria-Executiva da Casa Civil. Objeto:
Cooperação entre os convenentes para operacionalizar a cessão,
pela Universidade do Estado de Minas Gerais à Secretaria Adjunta
de Assuntos Ambientais, Sociais e de Justiça da Secretaria
Especial para Assuntos Jurídicos da Casa Civil da Presidência da
República, do servidor Pedro Henrique Nascimento Zanon, MASP
144902-2, cargo efetivo de Professor. Assinaturas: Lavínia Rosa
Rodrigues, (Reitora da UEMG) e Etevaldo Inácio Oliveira Carneiro,
(Secretário de Administração da Secretaria-Executiva da Casa Civil
da Presidência da República). Data da assinatura 19/03/2024 –
Vigência: 31/12/2024.

3 cm -20 1919337 - 1

EXTRATO DE INSTRUMENTOS JURÍDICOS
Extrato do Termo de Cooperação Técnica nº 09/2024, SEI
nº 2350.01.0001029/2024-61. Partes: UNIVERSIDADE DO
ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG e o MUNICÍPIO DE
ABAETÉ. Objeto: Promover a ação conjunta entre o MUNICÍPIO
e a UEMG, para executar as atividades de formação em nível
superior (graduação em pedagogia) de profissionais da Educação
do Município de Abaeté. Vigência: 60 meses, a partir da publicação.
Data da Assinatura: 18.03.2023.

2 cm -20 1919076 - 1

Universidade Estadual de
Montes Claros - Unimontes

EXTRATO DE CONVÊNIO/PARCERIA

E COOPERAÇÃO TÉCNICA

Extrato do Termo de Convênio/Parceria e Cooperação Técnica

nº 001/2024 Partícipes: Universidade Estadual de Montes Claros

e o Conselho Regional de Serviço Social - CRESS. Objeto:

Proporcionar a realização de ações/atividades de cooperação para

o IV Encontro Norte Mineiro de Serviço Social, que acontecerá

nos dias 25, 26 e 27 de Abril de 2024. Vigência: De 11/03/2024

a 30/05/2024.

2 cm -20 1918849 - 1

 EXTRATO DE CONTRATOS

Errata: Publicação do MG 12/03/2024, página 47, coluna 04:

Extrato do 2º Termo Aditivo do Contrato nº 9325916/2022,

fornecedor 00.309.098/0001-63 - A T LACERDA LTDA, de

Locação de imóveis, Processo SEI nº2310.01.22176/2021-97,

onde se lê: Valor do termo aditivo: R$ 62.274,00 , Valor total: R$

187.006.548,00 Leia-se: Valor total: 187.548,00

2 cm -20 1918953 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202403210114390157.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

luciene
Realce

luciene
Realce